
      Pan Karel Valenta se narodil 27.3. 1945 v Josefovské pevnosti nedaleko 

Jaroměře. Žil zde prvních sedm let svého života se svým dědou Františkem 

Palašem. 

 František Palaš byl legionářem. Roku 1915 byl  zajat a poslán na Sibiř do 

Gulagu, ze kterého spolu s pár přáteli úspěšně unikl a vrátil se zpět do rodných 

Čech. Později byl oceněn Prvním Československým prezidentem Tomášem 

Garriguem Masarykem. 

               Své dětství v Josefově prožil Karel Valenta především v přírodě se svým 

koněm a dědou, který ho učil jezdit na koni a díky kterému se vyléčil jako jeden z 

mála z obrny. 

Pana Valentu naučil dědeček mimo jiné i hrdosti, kterou v sobě nosí dodnes.  

               Pan Valenta  se v sedmi letech přestěhoval do Prahy za rodiči, kde 

nastoupil do základní školy. Měl dobrý vztah se svými spolužáky a také se svými 

učiteli. Po základní škole se rozhodl vystudovat střední školu hotelovou, která pana 

Valentu bavila a své vzdělání využíval po celý pracovní život. 

             Za komunismu Pan Valenta zažil hodně prezidentů, například: prezidenta K. 

Gottwalda, A. Zápotockého, A. Novotného, generála L. Svobodu … 

V tu dobu bylo hodně změn a lidé se zavírali z malicherných důvodů. Díky práci v 

hotelnictví však Pana Valentu tato doba moc nezasáhla a také díky ní hodně 

cestoval.  

V roce 1989 si lidé a také Pan Valenta oddechli, mohlo se mluvit, o čem se 

chtělo . 

            Nakonec se pan Valenta usadil se svou ženou ve Stráži nad Nisou, kde žije 

dodnes a se svými vnoučaty se vrací do Josefova vyprávět své krásné příběhy .   

 


